2. due nature due essentie D. 3. essentiale pro esse risibile ACD.
4. est pro esse D. 7. ois (eis?) pro ut ens A; ut eis C. 8. esse deest D. 8. aliquid D; ib. visible A. 10. essentie deest C.
14. 15. valde equivoce BC. 23. est pro valet ABC. 24. mea deest D.
26. mea before hodierna deest BCD. 27. datum rem esse pro dato esse illo BD; dato rem esse quod C. 30. Ideo BD; ib. quin BCD; ib. non deest BD. 31. arguitur BD. 37. in genere corpoream B.

In this they both inhere, as the ability to laugh and the ability to understand inhere in the same man, without being the same one with the other.

We cannot, therefore, call such an essence a 'nature', or a substance, in the same sense as we call the compound so.

This clearly shows the fallacy of the so-called expositorial syllogism. It does not follow that no expositorial syllogism is valid; but there are syllogisms, expositorial in form, that no one could possibly admit.

Nor does it follow that various forms do not differ, because they are based on the same common essence.

If it be said that there must be as many primal matters as there are forms, we point out that matter is the pure essence qua capable of receiving any forms.

Yet if we consider primal matter as the essence with its relation to form, this too is true, ad datam formam; | et sic sunt tot materie prime que A 65^b and has been ably defended, dicuntur aggregate ex essencia et relacione, quot sunt 5 forme in potentia. Et sic intelligunt Aristotelem, 5^o

whether we admit that such kinds of primal matter may disappear from existence, or not.

methaphysica, 5^o, quod unumquodque corporum sit ex propria materia. Nec sequitur quod talis materia possit corrupti, cum semper manet ad recipiendam formam; sicud patet ampliantibus verba. Illi autem qui non 10 ampliant ista verba, non est inconveniens sed consonum quod materia propinqua aggregata ex materia prima et dispositione huiusmodi relativa corrumpatur secundum partem, dispositione huiusmodi corrupta; forma ergo variatur ad variacionem temporis sue generacionis, ut 15 dictum est in materia de *individuatione*. Sed remota materia, manet eadem (in numero scilicet) essencia.

I am accused of proving the unknown by what is more unknown; but even in Aristotle's time it was known that the Universal is common to all its subjects. Now it is not so, and men are driven to affirm that matter and form are self-existent.

Et quoad illud obiectum de induccione, ignotum per ignocius, dicitur quod olym tempore Aristotelis fuit notum cuicunque, quod universale est commune cui- 20 cunque eius supposito. Et per illam considerationem loycam dispositi erant loyci ad cognoscendum materiam et formam ydemptificari in eadem essencia; modo autem, propter immersionem in singularibus, reputatur illud esse impossibile. Et inconvenienter dicitur (cum pudet 25 negare materiam et formam substancialis) quod quelibet materia vel forma substancialis potest per se existere; cum sint nature integre, coextense, ponentes absolutas essencias condistinctas, quia modicus error in principiis abducit distancius a via veritatis. Nego 30 ergo quod intencio Aristotelis est negare universalia ex parte rei.